Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Meditationes vitae Christi

Pseudo-Bonaventura

[Straßburg], [um 1496]

Qualiter dominus Iesus quesivit a discipulis quid homines dicerent de christo. Matthei. xvi. Marci. viii. Luce. ix. Capitulum XL

[urn:nbn:de:bsz:31-289983](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289983)

Quam fidelis et prudens discipulus Simon Petrus que-
reret a domino pro se et alijs so-
cijs de retributione ipsorum: respondit dominus
Iesus inter alia: quod omnes qui temporalia
dimittunt et eum sequuntur: centuplum ac-
cipient in hoc mundo: et vitam eternam
in futuro. Hora bene habet retributi-
onem et gaude gaudio magnoz lau-
des et gratias referas deo: quod ad ta-
lem negotiationem te adduxit: ut ma-
nualiter de vno recipias centus: et
nihilominus postea vitam eternam. hoc
autem centuplum spiritualium aut tempo-
ralium vel corporalium est consolatio in-
terna et delectationum et virtutum: que
per experientiam cognoscimus: non per
doctrinam. Cum enim anima gustat odorem
paupertatis: nitorem castitatis: et pacem
ceterarumque virtutum saporem: et delecta-
tionem in eis: nonne centuplum tibi rece-
pisse videtur? Et si ulterius ascendit et
recipiat visitationem spiritus sancti: cuiusque pre-
sentia delectet et gloriatur: nonne tunc
recipit plusquam millecuplum omnium que
dimisit pro deo? Ergo verum est quod lo-
quitur veritas: non fallit quoniam centuplum
in hoc mundo recipiat: non tamen selus
pluries. Unde afficitur ita anima ex ta-
li gustu et accenditur: quod non solum id
quod dimisit: sed etiam totum mundum arbi-
tratur ut stercoza: ut sponsum suum lucrifacere
possit: et parum sibi fecisse videtur.
Unde beatus Hieronymus. Dicit aliquis
secularis. Ostende mihi centuplum quod
permittis et liberes universa relinquo.
Et quod ostendat? Fides non habet meriti-
um: cui humana ratio prebet experimen-
tum. Deficit scripturas scrutamini. Nisi
credideris: non intelliges manam ab-
sconditam quod in apocalypsi victori pro-
mittitur: et nomen novum quod nemo scit
nisi qui accipit. An non denique possidet

omnia cui omnia cooperantur in bonum? An
non centuplum habet omnium quod repletur
spiritu sancto: et qui christum habet in pecto-
re? Nonne longe plusquam tempus visitati-
onis spiritus sancti est et presentia christi?
Quam magna multitudo dulcedi-
nis tue domine: quam abscondisti timen-
tibus te. Perfecisti eis qui sperant in te.
Hoc ergo centuplum adopratio si-
liorum est gloria conscientie regni dei:
quod intra nos est: non externa: non potius
sed iusticia pax et gaudium in spiritu san-
cto. Gane gaudium non tamen in spe glo-
rie: sed in retributionibus. Hec est illa
pax quam Christus suis reliquit discipulis
qui supererat omnem sensum: cui omne quod
peritum in mundo non poterat comparari: quam
experire non vult: in experire: ignorare:
quam nemo scit nisi qui accipit. Lete-
mur et regretamur deo quo ad cen-
tuplum recipimus: dum vocati sumus.
Hucusque. Ber. licet non isto ordine.

Qualiter dominus Iesus que-
sivit a discipulis quid homi-
nes dicerent de christo. Mat-
thei. xvi. Marci. viij. Luce.
ix.

Ca. XL

Veniens dominus Iesus in partes
cesaree Philippis: quesivit a
discipulis: quid de ipso homines
dicerent: et quid sentirent ipsi de ipso et
de alijs. Quidam autem respondit sic: alij
vero sic. Petrus autem pro se et pro
alijs dixit. Tu es christus filius dei
vivi. Et christus ad eum. Tu es Petrus
et super hanc petram edificabo eccle-
siam meam. Tunc dedit ei pro se suisque
successoribus claves regni celorum. scilicet
potestatem ligandi super terram et solvendi.
Cospice eum et ipsos ut sunt. Et nota
quod quem Petrus nunc christus voca-

Ca. XLI XLII XLIII Fo. XXVII

uerarum post vocavit sathanā: eo quod propter amorē carnalē quē ipse deus habebat ad christum: disuasit ei de passiōe sua ut nō fieret. Et tu dñi exemplo oēs habeas p aduersarijs q̄ p corporali alleuiatōe ab exercitio bono spiritali revolūt obseruare zc.

De transfiguratione dñi in monte Thabor. Matthei xvij. Marci. ix. Luce nono.

Cap. XLI

Assumens dñs Iesus tres ex discipulis suis: ascendit in montē thabor: z transfiguratus est ante eos: oñdens se eis gloriosum: uentusq; Moyses z Helias loquētes cū eo de passiōe sua futura. Dicebāt autē ei, Dñe nō expedit ut moriaris: qz vna gutta tui sanguinis redimeret totū mundū. Dñs autē dicebat, Bonus pastor aiam suā ponit p ouib; suis: sic et me oportet facere. Affuit etiā ibi spiritus sanctus in specie nubis lucide. Affuit z pater in voce dicēs, Dic ē filius meus dilectus in q̄ mibi cōplacui ipm̄ audire. Discipuli autē ceciderūt in terrā z cū excitati fuissēt nō uiderūt nisi solū Iesum. Cōspice bene predicata z re presentē exhibere: quia magnifica sunt.

Qualiter dñs Iesus duabus vicib; eiecit ementes et vendentes de templo. Johānis. xi. Matthei. xxi. Marci. xi. Luce. ix. Ca. XLII

O Gabo vicib; eiecit dñs vendentes z emētes de templo qd̄ inter eius magna mira-

cula depurat. Nam licet eū alijs vilipenderēt: tunc tñ ante eū fugerunt. Et quibus essent mlti: nō se defendētes: ipse solus cū q̄busdā fuculis oēs eiecit. Et hoc ideo qz se eis terribilē ostendit in facie. Accēsus em̄ zelo uehemēti: eo qz pater suus sic inhonorabatur ab illis: maxime i loco ubi magis honorari deberet: fecit ipas eieciōes. Cōspice ipm̄ bene z cōparere: qz etiā ipse cōpassiōe doloris plenus est. Ac nihilominus time. Nos em̄ q̄ in templo dei sumus de speciali eius z magna grā depurati: si secularib; negotijs: ut ipi faciebāt: nos implicemus cū ad laudē dei semp debeamus intendere: merito ab eo eiectionē z indignationē eius timere possumus z debemus. Si q̄ nō vis isto timore uexari: nulla rōne negotijs secularib; te audedas implicare.